

# **Sofrejak Invest ApS**

**Naturparken 23, Vindinge, 4000 Roskilde**

**CVR-nr. 28 51 34 61**

## **Årsrapport**

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2020.



Michael Steen Jakobsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Sofrejak Invest ApS  
Naturparken 23  
Vindinge  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 28 51 34 61

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

### Direktion

Michael Steen Jakobsen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at eje anpartar i Sea Invest Køge ApS, Seaside Navigation A/S og Fortuna Seaside Invest ApS. Selskaberne driver rederiaktivitet. Herudover har selskabet investeret i en udlejningsejendom og i en associeret virksomhed, som driver stutriverksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ikke registreret usædvanlige forhold i denne årsrapport.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været konstateret usikkerheder i forbindelse med indregning eller måling af selskabets aktiver eller passiver.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, et underskud på 1.350 tkr., anses af ledelsen for at være acceptabelt, henset til at selskabet i året har valgt at omkostningsføre et udskudt skatteaktiv på 925 tkr.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-190.404</b>	<b>-127</b>
1 Personaleomkostninger	-350.000	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-153.496	-60
<b>Driftsresultat</b>	<b>-693.900</b>	<b>-187</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	457.078	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-455.351	-1.058
Andre finansielle indtægter	712.792	1.590
Øvrige finansielle omkostninger	-445.735	-4.364
<b>Resultat før skat</b>	<b>-425.116</b>	<b>-4.019</b>
Skat af årets resultat	-925.287	651
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.350.403</b>	<b>-3.368</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.500.000	2.000
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000
Disponeret fra overført resultat	-3.850.403	-6.368
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.350.403</b>	<b>-3.368</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	2.262.337	2.323
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	776.833	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.039.170</u>	<u>2.323</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	860.328	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.538.231	3.519
7 Andre tilgodehavender	4.663.442	4.330
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.062.001</u>	<u>7.849</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.101.171</u></b>	<b><u>10.172</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	925
Tilgodehavende selskabsskat	73.389	121
Andre tilgodehavender	708.197	528
Tilgodehavender i alt	<u>781.586</u>	<u>1.574</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.087.850	14.850
Værdipapirer i alt	<u>15.087.850</u>	<u>14.850</u>
Likvide beholdninger	5.290.401	9.455
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>21.159.837</u></b>	<b><u>25.879</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.261.008</u></b>	<b><u>36.051</u></b>



**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	125.000	125
9 Overført resultat	31.011.238	34.861
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>31.136.238</u></b>	<b><u>35.986</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	124.770	65
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	124.770	65
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>124.770</u></b>	<b><u>65</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.261.008</u></b>	<b><u>36.051</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	350.000	0
	<b>350.000</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2019	2.413.160	2.413
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>2.413.160</b>	<b>2.413</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-90.494	-30
Årets afskrivninger	-60.329	-60
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-150.823</b>	<b>-90</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>2.262.337</b>	<b>2.323</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2019	0	0
Tilgang i årets løb	1.700.000	0
Afgang i årets løb	-910.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>790.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	0	0
Årets afskrivninger	-94.500	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	81.333	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-13.167</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>776.833</b>	<b>0</b>

**Noter**

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2019	0	0
Tilgang i årets løb	147.588	0
Reklassifikation, associerede virksomheder	318.881	0
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>466.469</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. juli 2019	0	0
Årets resultat	457.078	0
Reklassifikation, associerede virksomheder	-63.219	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>393.859</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>860.328</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sea Invest, Køge ApS	Hellerup	75 %
Seaside Navigation A/S	Hellerup	20 %

## Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2019	8.718.253	15.885
Tilgang i årets løb	1.124.484	800
Afgang i året	-73.856	0
Andel af udbytte	0	-7.967
Reklassifikation til kapitalandele i tilknyttet virksomhed	-318.881	0
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>9.450.000</b>	<b>8.718</b>
Nedskrivninger 1. juli 2019	-5.199.380	-4.141
Årets resultat	-539.762	-1.058
Årets tilbageførsler på afgang	46.154	0
Udbytte incl. årets acontoudbytte	-2.282.000	0
Reklassifikation til kapitalandele i tilknyttet virksomhed	63.219	0
<b>Nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-7.911.769</b>	<b>-5.199</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>1.538.231</b>	<b>3.519</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Stald Seaside I/S	Hellerup	50 %
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2019	75.000	6.839
Overført til "Andre tilgodehavender"	0	-6.764
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>75.000</b>	<b>75</b>
Opskrivninger 1. juli 2019	0	631
Årets opskrivninger	0	-631
<b>Opskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. juli 2019	-75.000	0
Årets nedskrivninger	0	-75
<b>Nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-75.000</b>	<b>-75</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2019	7.973.107	0
Tilgang i årets løb	55.270	2.336
Afgang i årets løb	-145.201	-1.127
Valutaomregning	116.158	0
Overført fra "Andre værdipapirer og kapitalandele"	0	6.764
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>7.999.334</b>	<b>7.973</b>
Nedskrivninger 1. juli 2019	-3.643.417	0
Hensat til tab	307.525	-3.643
<b>Nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-3.335.892</b>	<b>-3.643</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>4.663.442</b>	<b>4.330</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	4.663.442	4.330
	<b>4.663.442</b>	<b>4.330</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	125.000	125
	<b>125.000</b>	<b>125</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2019	34.861.641	41.229
Årets overførte overskud eller underskud	-3.850.403	-6.368
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.500.000	2.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.500.000	-2.000
	<b>31.011.238</b>	<b>34.861</b>

## Noter

---

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2019	1.000.000	500
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-500
	<u>0</u>	<u>1.000</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen registrerede pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2020.

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv i størrelsesordenen 1.408 tkr., som ikke er indregnet i årsregnskabet for 2019/2020.

#### Eventualforpligtelser

Som interessent i Stald Seaside I/S hæfter selskabet direkte og personligt for interessentskabets gældsforpligtelser. Interessentskabets samlede gældsforpligtelser udgjorde pr. 30. juni 2020 i alt kr. 85.480.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.